CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA Rua Joaquim Procópio de Araújo, nº 1.662 - Centro - Caixa Postal 89 - Fone: (19) 3561 2811 Estado de São Paulo
E-mail: legislativoocamarapirassununga. sp.gov.br Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br

INDICAÇÃO SENHOR Nº 358/2022 AMINHE-SE AO ENC! REFEITO MUNICIPAL

/
Sala das Sessões 10 MAI 2022

    PRESIDENTE

MM
Considerando que este Vereador sugere a retirada imediata de estrutura metálica localizada no início da ciclovia da Avenida Duque de Caxias Norte (fotos anexas);

Considerando que se trata de uma placa metálica que foi arrancada por um veículo devido a uma colisão S como consequência, resultou em uma base exposta e perigosa a pedestres e ciclistas que por lá transitam;

Considerando que é dever do Poder Público oferecer segurança para todos os munícipes que residem e transitam frequentemente por aquela localidade.

Diante do exposto, INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, pelos meios regimentais, verifique a possibilidade de realizar com URGENCIA a retirada imediata de estrutura metálica em calçamento público, localizado na Avenida Duque de Caxias Norte.

Ver César Ramos da Costa “Cesinha” — retirada de haste metálica, parte de uma placa de sinalização que foi ar-

rancada por um veículo, localizada no início da ciclovia da Avenida Duque de Caxias Norte.